
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 286,574,710 264,891,202 21,683,508

200 세외수입 32,340,107 31,605,143 734,964

210 경상적세외수입 8,079,699 8,072,219 7,480

212 사용료수입 647,690 640,210 7,480

212-02 하천사용료 12,880 5,400 7,480

[ 일반회계 ] 12,880 5,400 7,480

< 세무회계과 > 12,880 5,400 7,480

○ 하천사용료 12,880 5,400 7,480

- 소하천 12,880 5,400 7,480경정 12,880,000원

220 임시적세외수입 24,260,408 23,532,924 727,484

222 잉여금 20,181,606 20,528,993 △347,387

222-01 순세계잉여금 20,181,606 20,528,993 △347,387

[ 일반회계 ] 20,181,606 20,528,993 △347,387

< 세무회계과 > 20,181,606 20,528,993 △347,387

○ 순세계 잉여금 20,181,606 20,528,993 △347,387경정 20,181,606,000원

228 기타수입 1,643,601 568,730 1,074,871

228-01 불용품매각대 35,000 0 35,000

[ 일반회계 ] 35,000 0 35,000

< 세무회계과 > 35,000 0 35,000

○ 불용차량 등 매각 35,000 0 35,00035,000,000원

228-02 변상금및위약금 46,000 0 46,000

[ 일반회계 ] 46,000 0 46,000

< 세무회계과 > 46,000 0 46,000

○ 지체상금 등 46,000 0 46,00046,000,000원

228-09 그외수입 1,366,871 373,000 993,871

[ 일반회계 ] 1,366,871 373,000 993,871

< 세무회계과 > 1,366,871 373,000 993,871

○ 그외수입 1,366,871 373,000 993,871

- 2013 특별재난지역 재정지원금 43,871 0 43,871

- 부가가치세 환급금 800,000 0 800,000

- 순환수렵장 운영 150,000 0 150,000

43,871,140원

800,000,000원

150,000,000원

300 지방교부세 168,707,490 157,407,490 11,300,000

310 지방교부세 168,707,490 157,407,490 11,300,000

311 지방교부세 168,707,490 157,407,490 11,300,000

311-01 보통교부세 161,228,000 151,228,000 10,000,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 161,228,000 151,228,000 10,000,000

< 기획감사실 > 161,228,000 151,228,000 10,000,000

○ 보통교부세 160,666,000 150,666,000 10,000,000경정 160,666,000,000원

311-02 특별교부세 2,100,000 800,000 1,300,000

[ 일반회계 ] 2,100,000 800,000 1,300,000

< 기획감사실 > 2,100,000 800,000 1,300,000

○ 상수도배수관로 확장 700,000 0 700,000

○ 귀둔농공단지 조성사업 600,000 0 600,000

700,000,000원

600,000,000원

400 조정교부금및재정보전금 3,870,000 3,100,000 770,000

420 재정보전금 3,870,000 3,100,000 770,000

421 재정보전금 3,870,000 3,100,000 770,000

421-01 재정보전금 3,870,000 3,100,000 770,000

[ 일반회계 ] 3,870,000 3,100,000 770,000

< 기획감사실 > 3,870,000 3,100,000 770,000

○ 재정균형집행 인센티브 50,000 0 50,000

○ 백담사 환경개선사업 200,000 0 200,000

○ 제32차 전국불교청년대회 개최 20,000 0 20,000

○ 북면 소재교 가설공사 500,000 0 500,000

50,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

500,000,000원

500 보조금 71,570,956 62,692,412 8,878,544

510 국고보조금등 56,790,628 50,457,323 6,333,305

511 국고보조금등 56,790,628 50,457,323 6,333,305

511-01 국고보조금 36,921,194 30,980,674 5,940,520

[ 일반회계 ] 36,921,194 30,980,674 5,940,520

< 주민생활지원과 > 13,543,820 13,395,775 148,045

○ 생계급여 2,316,686 2,275,554 41,132

○ 주거급여 472,521 436,991 35,530

○ 교육급여 62,485 58,986 3,499

○ 해산장제급여 30,400 26,634 3,766

○ 긴급복지 지원 122,218 78,579 43,639

○ 차상위계층 양곡할인지원 19,424 17,678 1,746

○ 기초수급자 양곡할인지원 53,318 48,542 4,776

○ 가사간병 방문도우미 사업 37,308 30,000 7,308

○ 아동복지교사 인건비 지원 32,046 27,468 4,578

○ 입양아동 양육수당지원 8,820 7,484 1,336

경정 2,316,686,000원

경정 472,521,000원

경정 62,485,000원

경정 30,400,000원

경정 122,218,000원

경정 19,424,000원

경정 53,318,000원

경정 37,308,000원

경정 32,046,000원

경정 8,820,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 입양 숙려기간 모자지원 735 0 735

< 자치행정과 > 278,043 71,243 206,800

○ 초중등 학교교육 내실화 16,800 0 16,800

○ 평생학습도시 특화사업 190,000 0 190,000

< 민원봉사과 > 407,864 407,860 4

○ 지적재조사 54,249 54,245 4

< 경로가족과 > 358,708 41,176 317,532

○ 노인돌봄서비스 394,537 379,125 15,412

○ 장애인 복지일자리 지원 10,022 9,158 864

○ 장애인 행정도우미 지원 39,055 28,912 10,143

○ 어린이집 환경개선 30,000 15,000 15,000

○ 영유아 보육료지원 1,682,623 1,454,777 227,846

○ 아이돌보미 지원 285,132 238,865 46,267

○ 청소년 한부모 자립지원 3,520 1,520 2,000

< 문화관광과 > 896,105 401,000 495,105

○ 문화재 보수정비 630,000 245,000 385,000

○ 체육시설 수해복구 110,105 0 110,105

< 환경보호과 > 827,980 880,900 △52,920

○ 석면관리 종합대책 102,280 80,200 22,080

○ DMZ일원 단풍잎돼지풀 제거사업 0 75,000 △75,000

< 산림녹지과 > 5,176,347 5,054,988 121,359

○ 숲가꾸기 2,083,499 1,962,140 121,359

< 지역경제과 > 1,564,685 1,204,703 359,982

○ 지역공동체 일자리사업 236,322 136,127 100,195

○ 사회적기업 육성 796,454 586,667 209,787

○ 마을기업 육성사업 50,000 0 50,000

< 건설방재과 > 9,369,628 5,363,721 4,005,907

○ 군도 수해복구 519,001 0 519,001

○ 농어촌도로 수해복구 960,855 0 960,855

○ 수리시설 수해복구 544,342 0 544,342

○ 소규모시설 수해복구 1,000,000 0 1,000,000

○ 소하천 수해복구 446,507 0 446,507

○ 지방하천 수해복구 364,052 0 364,052

○ 호우피해 재난지원금(7.11~7.15) 171,150 0 171,150

735,000원

16,800,000원

190,000,000원

경정 54,249,000원

경정 394,537,000원

경정 10,022,000원

경정 39,055,000원

경정 30,000,000원

경정 1,682,623,000원

경정 285,132,000원

경정 3,520,000원

경정 630,000,000원

110,105,000원

경정 102,280,000원

경정 0원

경정 2,083,499,000원

경정 236,322,000원

경정 796,454,000원

50,000,000원

519,001,000원

960,855,000원

544,342,000원

1,000,000,000원

446,507,000원

364,052,000원

171,150,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건소 > 75,455 72,349 3,106

○ 의료수급권자 검진사업 6,491 4,985 1,506

○ 산모 신생아 도우미 지원 19,530 17,930 1,600

< 농업기술센터 > 4,082,559 3,746,959 335,600

○ 쌀소득보전 직불제 679,000 607,216 71,784

○ 가축방역사업 435,124 454,936 △19,812

○ 살처분 보상지원 20,000 10,000 10,000

○ 시설원예 에너지이용 효율화 1,228,231 1,070,701 157,530

○ 시설원예 품질개선 162,000 138,000 24,000

○ 친환경 농자재 지원사업 7,641 0 7,641

○ 밭농업 직접지불사업 68,837 0 68,837

○ 쌀소득보전 직불제 토양검사 620 0 620

○ 조사료 경영체 장비지원 15,000 0 15,000

경정 6,491,000원

경정 19,530,000원

경정 679,000,000원

경정 435,124,000원

경정 20,000,000원

경정 1,228,231,000원

경정 162,000,000원

7,641,000원

68,837,000원

620,000원

15,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 18,256,768 17,956,768 300,000

[ 일반회계 ] 18,256,768 17,956,768 300,000

< 산림녹지과 > 3,551,768 3,251,768 300,000

○ 곰취명품화 클러스터 조성사업 300,000 0 300,000300,000,000원

511-03 기금 1,612,666 1,519,881 92,785

[ 일반회계 ] 1,612,666 1,519,881 92,785

< 문화관광과 > 361,503 300,718 60,785

○ 문화관광 해설사 운영 10,034 3,249 6,785

○ 관광안내체계 구축 84,174 64,174 20,000

○ 청소년 체육활동지원 공모사업 34,000 0 34,000

< 보건소 > 625,563 593,563 32,000

○ 취약지역 당직의료기관 운영 100,000 68,000 32,000

경정 10,034,000원

경정 84,174,000원

34,000,000원

경정 100,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 14,780,328 12,235,089 2,545,239

521 시·도비보조금등 14,780,328 12,235,089 2,545,239

521-01 시ㆍ도비보조금등 14,780,328 12,235,089 2,545,239

[ 일반회계 ] 14,780,328 12,235,089 2,545,239

< 주민생활지원과 > 5,188,940 5,151,387 37,553

○ 일반국고 도비 1,856,061 1,843,052 13,009

- 생계급여 289,586 284,444 5,142

- 주거급여 59,065 54,624 4,441

- 교육급여 4,686 4,424 262

경정 289,586,000원

경정 59,065,000원

경정 4,686,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 해산장제급여 2,280 1,998 282

- 긴급복지 지원 6,111 3,929 2,182

- 차상위계층 양곡할인지원 1,457 1,326 131

- 아동복지교사 인건비지원 2,746 2,354 392

- 입양아동 양육수당 지원 756 642 114

- 입양 숙려기간 모자지원 63 0 63

○ 순도비 3,300,694 3,276,150 24,544

- 학기중 토,일,공휴일 아동급식지원 133,856 109,440 24,416

- 보호아동 생활안정 지원 4,450 4,322 128

< 민원봉사과 > 16,775 1,875 14,900

○ 도로명 및 건물번호 부여사업 14,900 0 14,900

< 경로가족과 > 63,735 45,740 17,995

○ 일반국고 도비 1,387,442 1,379,170 8,272

- 노인돌봄 서비스 33,817 32,497 1,320

- 장애인 복지일자리 지원 2,005 1,832 173

- 장애인 행종도우미 지원 7,811 5,782 2,029

- 청소년 한부모 자립지원 440 190 250

- 어린이집 환경개선 9,000 4,500 4,500

○ 순도비 3,055,997 3,050,240 5,757

- 한부모가정 생활안정 지원 10,474 5,670 4,804

- 한부모가족 자녀교육비 2,203 1,250 953

○ 일반국고 도비 24,440 20,474 3,966

- 아이돌보미 지원 24,440 20,474 3,966

< 문화관광과 > 1,666,011 1,520,423 145,588

○ 일반국고 도비 240,052 102,500 137,552

- 문화재 보수정비 135,000 52,500 82,500

- 체육시설 수해복구 55,052 0 55,052

○ 기금 도비 46,959 38,923 8,036

- 문화관광 해설사 운영 3,011 975 2,036

- 관광안내체계 구축 25,252 19,252 6,000

< 환경보호과 > 304,102 224,016 80,086

○ 일반국고 도비 151,567 152,100 △533

- 야생동물 피해예방 8,067 8,600 △533

○ 순도비 152,535 71,916 80,619

경정 2,280,000원

경정 6,111,000원

경정 1,457,000원

경정 2,746,000원

경정 756,000원

63,000원

경정 133,856,000원

경정 4,450,000원

14,900,000원

경정 33,817,000원

경정 2,005,000원

경정 7,811,000원

경정 440,000원

경정 9,000,000원

경정 10,474,000원

경정 2,203,000원

경정 24,440,000원

경정 135,000,000원

55,052,000원

경정 3,011,000원

경정 25,252,000원

경정 8,067,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- DMZ일원 단풍잎돼지풀 제거사업 75,000 0 75,000

- 생태계 교란식물 제거 5,619 0 5,619

< 산림녹지과 > 1,506,366 1,499,667 6,699

○ 일반국고 도비 1,134,941 1,130,714 4,227

- 숲가꾸기 464,942 460,715 4,227

○ 순도비 179,370 176,898 2,472

- 보호수 정비 10,500 8,028 2,472

< 지역경제과 > 765,586 688,445 77,141

○ 일반국고 도비 565,204 509,657 55,547

- 인제전통시장 현대화사업 38,400 338,400 △300,000

- 인제시장 화장실 신축 300,000 0 300,000

- 지역공동체 일자리사업 70,825 40,767 30,058

- 사회적기업 육성 39,823 29,334 10,489

- 마을기업 육성사업 15,000 0 15,000

○ 순도비 34,944 13,350 21,594

- 물가관리대책 2,894 2,100 794

- 예비사회적기업 시설지원 20,800 0 20,800

< 도시건축과 > 250,000 228,000 22,000

○ 순도비 250,000 228,000 22,000

- 경관주택 인증사업 지원 22,000 0 22,000

< 건설방재과 > 2,583,980 722,900 1,861,080

○ 일반국고 도비 2,108,680 299,800 1,808,880

- 군도 수해복구 259,500 0 259,500

- 농어촌도로 수해복구 480,425 0 480,425

- 수리시설 수해복구 272,169 0 272,169

- 소규모시설 수해복구 354,835 0 354,835

- 소하천 수해복구 223,251 0 223,251

- 지방하천 수해복구 182,025 0 182,025

- 호우피해 재난지원금(7.11~7.15) 36,675 0 36,675

○ 순도비 52,200 0 52,200

- 물놀이 안전시설 설치 52,200 0 52,200

< 보건소 > 248,424 242,155 6,269

○ 일반국고 도비 11,515 11,246 269

- 의료수급권자 검진사업 811 623 188

75,000,000원

5,619,000원

경정 464,942,000원

경정 10,500,000원

경정 38,400,000원

300,000,000원

경정 70,825,000원

경정 39,823,000원

15,000,000

경정 2,894,000원

20,800,000원

22,000,000원

259,500,000원

480,425,000원

272,169,000원

354,835,000원

223,251,000원

182,025,000원

36,675,000원

52,200,000원

경정 811,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 산모신생아 도우미지원 977 896 81

○ 순도비 129,127 123,127 6,000

- 보건지소 운영활성화 10,500 4,500 6,000

< 농업기술센터 > 1,525,055 1,249,127 275,928

○ 일반국고 도비 331,635 282,162 49,473

- 가축방역지원 41,668 45,463 △3,795

- 살처분 보상지원 1,000 500 500

- 시설원예 에너지이용 효율화 120,728 87,599 33,129

- 시설원예 품질개선 48,600 41,400 7,200

- 친환경 농자재 지원사업 3,439 0 3,439

- 조사료 경영체 장비지원 9,000 0 9,000

○ 기금 도비 82,567 100,327 △17,760

- 조사료 생산기반 확충 61,070 78,830 △17,760

○ 순도비 1,036,561 792,346 244,215

- 농업인자녀 학자금 지원 24,000 25,500 △1,500

- 농촌체험지도사 양성지원 1,170 0 1,170

- 산지유통 기반조성 233,785 0 233,785

- 농산물 저온유통시설 지원 10,760 0 10,760

경정 977,000원

경정 10,500,000원

경정 41,668,000원

경정 1,000,000원

경정 120,728,000원

경정 48,600,000원

3,439,000원

9,000,000원

경정 61,070,000원

경정 24,000,000원

1,170,000원

233,785,000원

10,760,000원


